
   

1(5) 
 

Høringsuttalelser – begrenset høring 
Detaljregulering for SmæSolbakken allé, vik - uttalelser med planavdelingens kommentarer 
 

Innehold 
 Konklusjon med kommentarer Uttalelse 
Statsforvalteren i Agder Side 1 Side 3 
Agder fylkeskommune Side 2 Side 5 

Innledning 
Et oppdatert planforslag ble forelagt berørte i perioden 06.08.2025 til 27.08.2025. Det kom 
inn to uttalelsen i høringsperioden. Uttalelsene oppsummeres nedenfor, med 
planavdelingens kommentarer i kursiv. Begge uttalelser finnes i sin helhet på side 3 - 5.   

Statsforvalteren i Agder 
Opprinnelig planvedtak ble oppheva da det ikke var foretatt en reell vurdering av om det var 
riktig å omdisponere dyrka mark til boligformål. Ved det begrensede offentlige ettersynet er 
det ikke foretatt endringer i plankart og bestemmelser, men planbeskrivelsen med vedlegg er 
supplert med nye vurderinger rundt jordvern. 

Når det gjelder de nye vurderingene som er gjort etter at planen ble oppheva, er disse 
foretatt av forslagstiller. Vi finner ikke at kommunen som planmyndighet har foretatt en 
selvstendig vurdering av hvorvidt de stiller seg bak forslagstillers vurderinger, herunder 
konkret vurdert hvorvidt det i tilstrekkelig grad reelt har vært vurdert alternativer. Vi legger til 
grunn at planmyndigheten før vedtak, synliggjør slike vurderinger og tar stilling til om 
vurderingene fordrer endringer i plankart og/eller bestemmelser. 

 
Kommunedirektørens kommentar: Kommunens selvstendige vurdering av arealbruk 
redegjøres for i saksfremstillingen til vedtaksbehandling samt nedenfor:  

 

Kommunedirektøren vurderer at utbyggingsinteressene veier tyngre enn 
jordbruksinteressene i denne saken. Følgende forhold ligger til grunn for vurderingen: 

 Jordens begrensede kvalitet og lave produksjonsevne. 

 Jordbruksarealet er lite, omkranset av eksisterende boligbebyggelse og har 
begrenset tilkomst og driftsmuligheter. 

 Området er godt egnet for ny boligbebyggelse, i tråd med kommuneplanens 
arealdel prinsipper for boligbebyggelse og de statlige planretningslinjene for 
arealbruk og mobilitet. Lokaliseringer støtter opp under prinsippene om samordnet 
areal- og transportplanlegging, ved å legge til rette for utbygging innen 
eksisterende tettstedsstruktur, tett på lokalsenterets på Vik og en kollektivakse.     

På bakgrunn av dette vurderer kommunen at det beste for samfunnets interesser som 
helhet er at området benyttes til boligformål fremfor jordbruk. 
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For å imøtekomme nasjonale mål, blant annet knyttet til beredskap, har kommunen 
vurdert at de negative konsekvensene ved tiltaket kan reduseres ved at matjorden i 
området brukes til jordforbedring andre steder. Dette er utredet i en egen matjordplan 
(vedlegg 15), som er godkjent av landbruksmyndighetene. 

Kommunedirektøren vurderer at realisering av matjordplanen vil gi større fordeler fra et 
beredskapsperspektiv enn å bruke hele eller deler av arealet til beredskapsdyrking. Det 
vurderes som mer hensiktsmessig – både for beredskap og jordbruksinteressene – å 
heve kvaliteten og legge til rette for nytt dyrkingsareal på et sted hvor det allerede pågår 
aktiv drift og hvor det finnes gode forutsetninger for jordbruksproduksjon. Et nytt sjette 
ledd er lagt til i rekkefølgebestemmelse 6.1 for å sikre at matjorden ivaretatt i tråd med 
den godkjente matjordplanen før det kan gis igangsettingstillatelse: 

§ 6.1 sjette ledd: Før igangsettingstillatelse for grunnarbeider kan gis,  skal matjorda 
håndteres i samsvar med Matjordplan Solbakken allé (Asplan Viak, datert 25.06.2025), 
godkjent av kommunens landbruksmyndighet. Kvittering for mottatt matjord skal fremvises 
byggesaksavdelingen. 

Dermed er både jordbruk og beredskapsdyrking vurdert som alternative arealformål. I 
tillegg er det vurdert om lekearealene kan tilrettelegges for jordbruk i krisetider. 
Kommunedirektøren vurderer at dette er mulig, men ikke praktisk gjennomførbart, og har 
derfor valgt bort dette alternativet (se planbeskrivelsen side 27). Vurderingen medfør ikke 
noe endring av plankart og bestemmelser. 

Oppsummering: Området har lavt verdi som jordbruksareal, men høyt verdi som framtidig 
boligområde. De jordbrukskvalitetene som finnes, kan styrke jordbrukets interessen i 
nærområdet gjennom at matjorden flyttes til et passende mottaksareal.   

 

Agder fylkeskommune 

Fylkeskommunedirektøren viser til tidligere uttalelse til saken datert 8. oktober 2024, og har 
ingen øvrige merknader til saken. Merk: Plan og landbruk har notert at korrekt dator skal 
være 8 oktober 2023.   

Kommunedirektørens kommentar: Fylkeskommunens uttalelser fra 2023 svares ut i 
dokumentet «Høringsuttaler» (Grimstad kommune, 14.12.2023), se vedlegg 10 til endelig 
saksbehandling.   
 
Stefan Jonsson arealplanlegger 
Grimstad kommune 
28.08.2025 
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